
 

 
 
 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 

NIPT K84227001O 

 

                                                                                                           Maliq më: 02/05/2024 

 

                                  PROCES-VERBAL-Tipi i Kontratës – MALLRA   

 

“ Mallra, pjesë ndërrimi dhe riparime për mjetet teknologjike ”  

 

Për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim . 

( Ky proces-verbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit ) 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenit 78, pika 2 e të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor ”Administrimi i Mbetjeve të Qarkut Korçë” ka hartuar proçesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

Objekt i kontratës : 

“ Mallra, pjesë ndërrimi dhe riparime për mjetet teknologjike ” ( Marrëveshje Kuadër me një 

operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara )  

 

Fondi Limit : 

 

2,180,000 (dy milion e njëqind e tetëdhjetë mijë ) lekë pa Tvsh   

2,616,000 (dy milion e gjashtëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë ) lekë me TVSH 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, dhe nenit 78, pika 2 e të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, autoriteti/enti 

kontraktor Administrimi i Mbetjeve të Qarkut Korçë ka hartuar proçesverbalin për argumentimin 

dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, me 

përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

2. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT . 

 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

a.Formularin e ofertës sipas shtojcës 1  

b.Listën e çmimeve sipas shtojcës 2 

c. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

d. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 
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Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

 

Vetëdeklarimi sipas KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT, 

 (Shtojcat) 

 

2.2.Për kapacitetin ekonomik dhe financiar: 

 

2.2.1 Kopje të deklaratave për xhiron vjetore të viteve 2020, 2021, 2022,  ku mesatarja nuk duhet të  

jete më e vogël se 30% e vlerës limit të kontratës që prokurohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe në nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, Udhëzimit të Ministrit 

të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 

29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera 

tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". Në percaktimin e vlerës së xhiros autoriteti 

kontraktor është referuar në pikën 2, gërma (c) të Nenit 43, Seksioni III të VKM nr.285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 

 

2.2.2 Kopje të vërtetuar të bilancit  për vitet  2021, 2022 , të paraqitur  dhe konfirmuar pranë 

autoriteteve përkatëse me nënshkrim dhe vulë si dhe te shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar në përputhje me ligjin  nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të miratuar”, i 

ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c "c) shoqëritë me përgjegjësi të kufizuar, të cilat zbatojnë për 

raportimin financiar standardet kombëtare të kontabilitetit, kur, në mbyllje të periudhës kontabël, 

për dy vite radhazi, tejkalojnë dy prej tre treguesve të mëposhtëm: 

i) totali i aktiveve të bilancit, në mbyllje të periudhës kontabël përkatëse, arrin ose e kalon      

shumën prej 50 milionë lekësh; 

ii) shuma e të ardhurave nga veprimtaria ekonomike (qarkullimi) në atë periudhë kontabël arrin ose 

e kalon shumën prej 100 milionë lekësh; 

iii) ka, mesatarisht, 30 të punësuar gjatë periudhës kontabël 
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Kjo kërkesë konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme ,nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe 

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës, konkretisht, në përputhje me ligjin nr. 10091, datë 05.03.2009 “Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit të ekspertit kontabël të regjistruar dhe të kontabilistit të 

miratuar”, i ndryshuar, Kreu V, neni 41, pika c.  

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara 

publikimit të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese).  

Kriteret e kërkuara në pikën 2.2.1 dhe 2.2.2. janë vëndosur me qëllim që të vërtëtohët se operatorët 

ekonomikë që do të marin pjesë në këtë procedurë prokurimi kanë kapacitetet e nevojshme 

financiare për përmbushjen e kontratës. 

 

 

2.3 Për kapacitetin teknik:   

 

2.3.1   Furnizime dhe shërbime të ngjashme me një vlerë jo më të vogël se 20% të vlerës së fondit 

limit, të realizuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit, e vërtetuar me :     

  

- Kontratën përkatëse  

      Dhe  

 - Vertetimin përkatës nga Autoriteti Kontraktor për realizimin me sukses të kontratës.  

 

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuar, e firmosur nga të 

dy palët. 

 Plotësimi i njërit prej 2 kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara 

në nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e 

nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme 

të jenë në vlerën jo më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të 

përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më sipërcituar 

dhe vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Referuar sa më sipër dhe me qellim njohjen e 

gjendjes dhe kapaciteteve të operatorëve ekonomikë, të cilët, nëpërmjet dokumentacionit të 
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paraqitur duhet të vërtetojnë se zotërojnë, përvojën e duhur në funksion të realizimit me sukses të 

kontratës autoriteti kontraktor ka përcaktuar vlerën për kontratat e ngjashme. 

 

 

 2.3.2.Operatori Ekonomik  duhet të deklarojë qe ka në stafin e tij os të kontraktuar  të paktën : 

  

- 1(nje) Drejtues Teknik   

- 1(nje) Motorrist,  

- 1(nje) Elektrout,  

 

 a. Në lidhje me drejtuesin teknik , kërkohet që, të paraqesë: 

 - Diplomën përkatëse (kopje e noterizuar) 

 - Kontratën e punës. (të vlefshme)  

 

b.Në lidhje me motorristin dhe elektrooutin  , kërkohet që të paraqesë:  

- Kontratën e punës. (të vlefshme)  

 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 5, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”, me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

fuqinë punëtore të nevojshme për ekzekutimin e objektit të prokurimit,që ka në dispozicion për të 

përmbushur kontratën.   

 

2.3.3  Operatori ekonomik duhet të  deklarojë se ka në dizpozicion për kryerjen e shërbimeve :  

 

- Pikë servisi në pronësi ose me qera .  

“Në çdo rast, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afatit të ankimimit, 

autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar i pari, që të dorëzojë dokumentet 

provuese,si më poshtë :  

 

a. Për piken e servisit në pronësi të paraqitet dokumentacioni i mëposhtëm: 

 - Çertifikatë pronësie 

 - Kopje harte 

 - Kopje kartele  

 

b. Për piken e servisit me qera të paraqitet dokumentacioni i mëposhtëm : 

- Kontratë qeraje të vlefshme për periudhen e realizimit të kontratës 

- Çertifikatë pronësie 

 -Kopje harte  

- Kopje kartele  
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Argumentimi : Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”, nenin 40, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Autoriteti Kontraktor ka një aktivitet të përditshëm dhe mjetet 

duhet të jenë gjithmonë në gjendje pune për të shërbyer në çdo moment. Defektet e paraqitura mund 

të jenë shumë serioze të cilat mund të çojnë deri në bllokim të punës.  

 

2.3.4 . Operatori Ekonomik duhet të ketë njohuri për mjetet dhe të disponojë programet për 

kontrollet me diagnozë për tipin e mjetit dhe motorrit sipas cilësimeve tek Specifikimet Teknike .  

                              

Argumentimi : Ky kritet konsiderohet i përmbushur edhe kur operatori ekonomik ka 

marrëveshje ose  kontratë me palë të treta që kanë njohuri dhe  disponojnë  programet për 

kontrollet me diagnozë për tipin e mjetit dhe motorrit sipas cilësimeve tek Specifikimet 

Teknike.   

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik”, nenin 40, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik”. Autoriteti Kontraktor ka një aktivitet të përditshëm dhe mjetet duhet të jenë 

gjithmonë në gjendje pune për të shërbyer në çdo moment. Defektet e paraqitura mund të jenë 

shumë serioze të cilat mund të çojnë deri në bllokim të punës 

 

Argumentimi : Referuar nenit 77 pika 4 të ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

parashikohet shprehimisht: “Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një 

nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara 

në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin 

e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës. 

 

 

 

2.3.5  Operatori Ekonomik të paraqesë certefikata të vlefshme për sistemin e menaxhimit të cilësisë 

SSH EN – ISO 9001: 2015. 

 

Argumentimi : Kjo kërkesë është vendosur sipas përcaktimit të bërë në mbështetje të Nenit 79, 

pika 1 të ligjit nr 162 dt 23.12.2020 per “Prokurimin  publik” si dhe në mbështetje të VKM-së Nr. 

285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik,  neni 44 ku cilësohet se: 
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“Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të 

argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit”. 

Çertifikata duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëatare akreditues, të njohur 

nga RSH ose standardeve shqiptare mbi komformitetin e standardeve europiane dhe të lëshuara nga 

organizma të vlerësimit të konformitetit të akredituara në Republikën e Shqipërise Në rastet e 

bashkimit të operatorëve ekonomikë, secili operator ekonomik duhet të dorëzojë çertifikata ISO, 

sipas zërave të punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt marrëveshjes. Për kriteret e 

përcaktuara në Kapacitetin teknik, Njësia e prokurimit ka zbatuar VKM Nr.285 date 19.05.2021 

”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, neni 44 ”Kërkesat e cilësisë” , si dhe bazuar në 

Rekomandimin e Agjensisë së Prokurimit Publik nr.8197 prot. datë 03.09.2018 ,për “Hartimin e 

Kritereve për kualifikim për procedurat e prokurimit për mallra,punë,shërbime. Autoriteti 

Kontraktor kërkon që operatori ekonomik të jetë i certifikuar me çertifikatat ISO. 

 

 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës merr përsipër të kryejë 

shërbimin e transportit për mjetet në rastet e difekteve nga adresa e autoritetit kontraktor deri në 

servis, si dhe të pjesëve të këmbimit. 

 

Argumentimi : Referuar nenit 77 pika 4 të ligjit nr.162 datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik”, 

parashikohet shprehimisht: “Në lidhje me aftësitë teknike dhe profesionale, autoritetet ose entet 

kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë zotërojnë burimet e 

nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën sipas një 

standardi të përshtatshëm cilësie. 

Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një 

nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca të përshtatshme nga kontratat e zbatuara 

në të shkuarën. 

Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në 

lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin 

e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në 

njoftimin e objektit të kontratës. 
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 1-Kompaktori Bomag  Nr.shasie 101570041032 pas kryerjes së kontrollit të përgjithshem ka të 

nevojshëm  kryerjen e shërbimeve, riparimeve dhe pjesëve sipas tabelës më poshtë: 

 

 

    Kompaktori Bomag          

  
 

 

Emërtimi i Pjesëve të këmbimit 

Pjesë këmbimi  

dhe shërbime   

Nr Njësia Sasia 

  FILTRA,PJESË    

1 

Pompë dozimi (injektor) Ad blu 06053200 (Bomag) 

A0001405439(benz). 
      

copë 1 

2 

Set guarnicionesh dhe premistopesh  pompat e lëvizjes A4VG 85 DA,HT 

(110). Set komplet 4 

3 

Set guarnicionesh dhe premistopash të pompës hidraulike pompë drejtuese dhe 

pune ( pompa treshe)  

(A10VO/VSO  18-100 DF1)  . Set komplet  1 

4 Valvul kontrolli (06052335). copë 1 

5  Pompë për ngritjen e naftës (hand lift pump) 06053867. copë 1 

6 filtër ajri kodi (05821307). copë  2 

7 filtër ajri kodi (05821306). copë 2 

8 filtër kabine kodi (05578009). 

  

copë 3 

9 
Gominë (loop ring) (06222408). copë  3 

10 
Fasheta shtrënguese e gjerë 60-80W2;98-103W1;150-170W2 (3x3). 

copë 9 

 

SHËRBIME PERIODIKE , SERVISE 

 

 

1 
ndërrim vaji motorri dhe aksesh,filtro, shërbime 300 orë pune . shërbim 1 

2 

ndërrim vaji motorri dhe aksesh,filtro, shërbime 500 orë pune. Kontrolli i 

gjendjes së përgjithshme të mjetit (elektronike,elektrike,mekanike,hidraulike 

etj). sherbim 1 

3 

Furnizim-Vendosje pompë (injektor) Adblu-je,programim i injektorit të Adblu 

me kompjuter pas vendosjes,kontroll i performancës së motorrit. shërbim 1 

4 

Furnizim-Vendosja e 4 pompave të levizjes çmontim dhe montim  në vend  

A4VG 85 DA,HT (110). 
shërbim 1 

5 

Furnizim-Vendosja pompa treshe(pompës hidraulike pompë drejtuese dhe 

pune )  çmontim dhe montim  në vend  (A10VO/VSO 18-100 DF1) . shërbim 1 

6 Riparim i gjithë shërbimeve të mësipërme në ofiçine (në bango). sherbim 1 
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2- Fadroma  CAT 432F  nr.shasie  CAT0432FASEJ00330  pas kryerjes së kontrollit të 

përgjithshëm del e nevojshme kryerja e shërbimeve dhe riparimeve sipas tabelës më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
FADROMA     

CAT432F   
    

     

  

 

 

Emërtimi i Pjesëve të këmbimit 

Pjesë këmbimi dhe 

shërbime   

Nr. Njësia Sasia 

  FILTRA,PJESË 
 

1 Tansmisioni i parë + kryqe (2 copë) kodi (328-5196) set 1 

2 

Dhëmbi i kovës nga jashtë krahu i djathtë (135-

8206) copë 1 

3 Gomina të këmbëve mbajtëse kodi (328-5196) copë 2 

4 

Tubo hidraulike kova para L 145cm DIN EN856 

4SP ½” DN13 copë 1 

5 Set gominash hidraulike për tubat set 1 

6 filtër ajri i  parë (364-6687) copë 2 

7 filtër ajri i dytë (364-6688) copë 2 

8 filtër kabine i parë (211-2660) copë 1 

9 filtër kabine i dytë (211-2661) copë 1 

10 filtër vaji motorri (7w-2326) copë 1 

11 

parafiltër nafte 

(156-1200) 
      

copë 1 

12 filtër nafte(361-95554)       copë 1 

13 filtër vaji hidrauliku(362-1163)     copë 1 

  SHËRBIME PERIODIKE , SERVISE     

1 

 

Vendosje  transmisioni i parë + kryqe , vendosje 

dhëmbi i kovës dhe gominave të këmbëve mbajtëse. shërbim 1 



 

 
 
 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 

NIPT K84227001O 

 

3-Fadroma  Palazzani 1105  Nr.shasie PL1105414814 pas kryerjes së kontrollit dhe kontakteve  

me mekanikë,elektrout të fushës ka problem me sistemin e Ad blusë dhe paraqet në ekran errore 

dhe sinjal të vazhdueshëm zanor në momentin e parë të ndezjes,kryen levizje me shpejtësi të 

reduktuar në marshin para dhe prapa pa shkelur pedalin e gazit. Del e nevojshme kryerja e shërbim- 

riparimit  sipas tabelës  më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Palazzani    1105         

Emërtimi i Pjesëve të këmbimit 

Pjesë këmbimi  

dhe shërbime 

Njësia Sasia 

FILTRA , PJESË    

 

1 

Bateri 12 V 180 AH , 10500A ( EN)  

 copë 1 

 

2 

Filtër AD-BLU-je ( 1457436039-3-983) 

 copë 2 

  Shërbime Periodike dhe Servise  

  Nr.  SHËRBIM RIPARIM DEFEKTI 

Njësi- shërbim-

riparimi Sasia 

1 

Diagnostifikim i gjendjes së përgjithshme të 

mjetit sipas erroreve të paraqitura dhe 

kontrolli elektrik i tij,  Kontrolli i sistemit të 

AD-BLU-së (Pompa, sensori , sistemi 

elektrik,ndërrimi i filtrit, kontrolli i  

depozitës ,sistemi i ngrohjes së AD-BLU –

së).  shërbim 1 

2 

Pastrim i Particularit  (Kryerja e provës dhe 

gjendjes së mjetit pas riparimit). shërbim 1 



 

 
 
 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 

NIPT K84227001O 

 

4-Fadroma   Palazzani 145,nr.shasie PL145214812 pas kryerjes së kontrollit nga ana jonë del se 

nuk ka funksionim normal dhe fuqinë në shtytje dhe lëvizjes së saj .Del e nevojshme kryerja e 

shërbimeve dhe riparimeve sipas tabelës më poshtë: 

 

 

 

 

                                               PALAZZANI 145 

 

Nr 

 

SHËRBIM – RIPARIM 

DEFEKTI 

 

Njësi shërbim-riparimi 

 

1 ndërrim filtro,vaji motorri dhe 

aksesh 

 

Shërbim 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 
 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 

NIPT K84227001O 

 

5.Automjeti :Makina Fshesë, Tipi YANMAR  HAKO 14, nr.Shasise 147002710832  pas 

kryerjes së kontrollit nga ana jonë del se ka të nevojshme kryerjen e shërbimeve dhe riparim-

vendosjen e pjesëve  sipas tabelës më poshtë: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EMËRTIMI  
 

  

Pjesë Këmbimi  

dhe Shërbime 

 
Njësia Sasia 

 FILTRA,PJESË 

 

 

1. 
Filtër i sprucimit të ujit (Pentair water                                               

strainer) 3/8” kodi  (253-121-01) 

Copë  

 

 

 

1 

2.  Tubo korogato i kazanit L=2m fi 40 mm 

Copë 

 

 

 

1 

3.  Tubo uji me mbrojtje L=2m fi 30.65 mm 

Copë 

 

 

 

1 

4.  Ndërrimi i pasqyrës së krahut të majtë 

Copë 

 

 

 

1 

SHËRBIME PERIODIKE DHE SERVISE  

 

 

1. 

    Riparim i pompës hidraulike të fshesës 

AW16/4-   

1136066-SNU3GN/026RNO/BA 
Copë 

 

 

 

1 

2.     Ndërrim filtro komplet,vaji motorri,hidraulik 

Copë 

 

 

 

1 



 

 
 
 

Adresa: “Vend depozitimi sanitar i mbetjeve, Maliq” 

NIPT K84227001O 

 

Afati për ekzekutimin e Kontratës : Nga i nënshkrimit të  Kontratës Marrëveshje Kuadër me 

një Operator Ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara deri më : 31.12.2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                NJËSIA E PROKURIMIT  

 

 Roald Neziri                                   Arjan Qirjas                                     Frederik Hamzallari 

 

 

 

____________                           ____________                ____________ 

 

 

 

 

 


